
 

UCHWAŁA NR 12/III/18  

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27grudnia 2018 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 

62, 1000 i 1366) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 1 700,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 150 764,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

59 757 152,74 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 1 700,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

150 764,00 zł, tj. do kwoty 56 986 044,91 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn. "Dochody na 2018 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 1 000,00 zł, i zwiększa się o 

łączną kwotę 150 064,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 

68 643 252,74 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

138 064,00 zł, tj. do kwoty 48 061 105,74 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł, tj. do kwoty 

20 582 147,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn:"Wydatki na 2018 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały 

Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych”. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 12/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27/12/2018 r. „Dochody na 2018 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 330 535,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 4 000,00 334 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

330 535,00 0,00 4 000,00 334 535,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości0550 38 500,00 0,00 3 000,00 41 500,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 9 500,00 0,00 1 000,00 10 500,00

750 295 477,10Administracja publiczna -1 000,00 750,00 295 227,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
71 026,00 0,00 0,00 71 026,00

295 477,10 -1 000,00 750,00 295 227,10

71 026,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 71 026,00

Wpływy z usług0830 5 000,00 0,00 250,00 5 250,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 125 000,00 -1 000,00 0,00 124 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 7 500,00 0,00 500,00 8 000,00

756 31 896 568,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-700,00 74 025,00 31 969 893,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

31 896 568,00 -700,00 74 025,00 31 969 893,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 360 000,00 0,00 40 000,00 400 000,00



Strona 2 z 3

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 340 000,00 0,00 3 000,00 343 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 30 000,00 0,00 3 500,00 33 500,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 85 000,00 0,00 500,00 85 500,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 30 500,00 0,00 1 000,00 31 500,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 5 000,00 -500,00 0,00 4 500,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 159 580,00 0,00 25,00 159 605,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 53 000,00 0,00 1 000,00 54 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 531 000,00 0,00 24 500,00 555 500,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 6 025,00 0,00 500,00 6 525,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 700,00 -200,00 0,00 500,00

758 9 542 716,00Różne rozliczenia 0,00 1 750,00 9 544 466,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 542 716,00 0,00 1 750,00 9 544 466,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 60 000,00 0,00 1 750,00 61 750,00

801 1 810 391,81Oświata i wychowanie 0,00 60 000,00 1 870 391,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
550 590,81 0,00 0,00 550 590,81

1 810 391,81 0,00 60 000,00 1 870 391,81

550 590,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 550 590,81

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 18 000,00 0,00 2 000,00 20 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 90 000,00 0,00 58 000,00 148 000,00

852 399 275,00Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 400 275,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

399 275,00 0,00 1 000,00 400 275,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 3 z 3

Wpływy z usług0830 6 000,00 0,00 1 000,00 7 000,00

853 0,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 649,00 5 649,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 649,00 5 649,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw2690 0,00 0,00 5 649,00 5 649,00

855 11 661 899,00Rodzina 0,00 3 590,00 11 665 489,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 661 899,00 0,00 3 590,00 11 665 489,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 182 170,00 0,00 3 090,00 4 185 260,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 26 200,00 0,00 500,00 26 700,00

56 836 980,91razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
621 616,81 0,00 0,00 621 616,81

-1 700,00 150 764,00 56 986 044,91

majątkowe
2 771 107,83razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 300,00 0,00 0,00 13 300,00

0,00 0,00 2 771 107,83

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 59 608 088,74

634 916,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 634 916,81

-1 700,00 59 757 152,74150 764,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 12/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27/12/2018 r. „Wydatki na 2018 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 367 500,00 1 367 500,00 0,001 367 500,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 367 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 417 500,00

50 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 417 500,00
50 000,00

0,00

1 417 500,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 417 500,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

40002

1 367 500,00

Dostarczanie wody

1 367 500,00 0,001 367 500,00 1 367 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

50 000,00
1 417 500,00 1 417 500,00

50 000,00
0,00

1 417 500,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 417 500,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

17 114 350,00 3 520 500,00 6 000,00915 500,00 2 605 000,00 0,00 13 593 850,0013 593 850,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00909 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 17 126 350,00

12 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 520 500,00
0,00
0,00

915 500,00
0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00

909 500,00
0,00
0,00

2 605 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13 605 850,00
12 000,00

0,00

13 605 850,00
12 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

60017

6 800 750,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 800 750,00 6 800 750,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

12 000,00
6 812 750,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 812 750,00
12 000,00

0,00

6 812 750,00
12 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 731 242,00 4 644 717,00 3 209 629,004 342 071,00 3 620,00 0,00 86 525,0086 525,00228 000,00 71 026,00 0,00 0,00 0,001 132 442,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 761 242,00

30 000,00
0,00 0,00

0,00
71 026,00228 000,00

0,00
0,00

4 674 717,00
30 000,00

0,00

4 372 071,00
30 000,00

0,00

3 209 629,00
0,00
0,00

1 162 442,00
30 000,00

0,00

3 620,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75023

4 240 025,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 153 500,00 3 111 000,004 148 500,00 1 037 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 86 525,00 86 525,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

30 000,00
4 270 025,00 4 183 500,00

30 000,00
0,00

4 178 500,00
30 000,00

0,00

3 111 000,00
0,00
0,00

1 067 500,00
30 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

86 525,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

226 824,51 226 824,51 18 700,00214 924,51 1 900,00 0,00 0,000,0010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00196 224,51przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 236 824,51

10 000,00
0,00 0,00

0,00
0,0010 000,00

0,00
0,00

236 824,51
10 000,00

0,00

224 924,51
10 000,00

0,00

18 700,00
0,00
0,00

206 224,51
10 000,00

0,00

1 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75412

226 824,51

Ochotnicze straże pożarne

226 824,51 18 700,00214 924,51 196 224,51 1 900,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,000,00

10 000,00
236 824,51 236 824,51

10 000,00
0,00

224 924,51
10 000,00

0,00

18 700,00
0,00
0,00

206 224,51
10 000,00

0,00

1 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

757 Obsługa długu publicznego

120 000,00 120 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 120 000,00

1 000,00
-1 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

120 000,00
1 000,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120 000,00
1 000,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75702

120 000,00
Obsługa papierów wartościowych, kredytów
i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

120 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 000,00

1 000,00
120 000,00 120 000,00

1 000,00
-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120 000,00
1 000,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

758 Różne rozliczenia

350 000,00 350 000,00 0,00350 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00350 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 350 250,00

250,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

350 250,00
250,00

0,00

350 250,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

350 250,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

75814

18 600,00

Różne rozliczenia finansowe

18 600,00 0,0018 600,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

250,00
18 850,00 18 850,00

250,00
0,00

18 850,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

18 850,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

23 899 109,41 19 424 309,41 13 264 121,0018 110 685,00 61 050,00 0,00 4 474 800,004 474 800,00659 750,00 592 824,41 0,00 13 300,00 0,004 846 564,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 23 936 659,41

37 550,00
0,00 0,00

0,00
592 824,41659 750,00

0,00
0,00

19 461 859,41
37 550,00

0,00

18 148 235,00
37 550,00

0,00

13 264 121,00
0,00
0,00

4 884 114,00
37 550,00

0,00

61 050,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 474 800,00
0,00
0,00

4 474 800,00
0,00
0,00

13 300,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80104

3 246 192,41

Przedszkola

3 246 192,41 1 862 111,002 866 180,00 1 004 069,00 50 000,00 100 000,00 230 012,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 230 012,41

0,00
0,00

100 000,00
0,00
0,000,00

10 000,00
3 256 192,41 3 256 192,41

10 000,00
0,00

2 876 180,00
10 000,00

0,00

1 862 111,00
0,00
0,00

1 014 069,00
10 000,00

0,00

50 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80113

436 827,00

Dowożenie uczniów do szkół

436 827,00 142 650,00436 827,00 294 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

27 550,00
464 377,00 464 377,00

27 550,00
0,00

464 377,00
27 550,00

0,00

142 650,00
0,00
0,00

321 727,00
27 550,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

221 650,00 221 650,00 52 667,00221 650,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00168 983,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 221 675,00

25,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

221 675,00
25,00

0,00

221 675,00
25,00

0,00

52 667,00
0,00
0,00

169 008,00
25,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85154

181 550,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

181 550,00 52 250,00181 550,00 129 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

25,00
181 575,00 181 575,00

25,00
0,00

181 575,00
25,00

0,00

52 250,00
0,00
0,00

129 325,00
25,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

7 500,00 7 500,00 0,007 500,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,007 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 8 000,00

500,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

8 000,00
500,00

0,00

8 000,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

8 000,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85311

7 500,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

7 500,00 0,007 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

500,00
8 000,00 8 000,00

500,00
0,00

8 000,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

8 000,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 805 734,00 11 805 734,00 418 652,85628 796,00 2 200,00 0,00 0,000,0011 174 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00210 143,15przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 814 473,00

8 739,00
0,00 0,00

0,00
0,0011 177 738,00

3 000,00
0,00

11 814 473,00
8 739,00

0,00

634 535,00
5 739,00

0,00

424 391,85
5 739,00

0,00

210 143,15
0,00
0,00

2 200,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85504

591 819,66

Wspieranie rodziny

591 819,66 78 199,6583 919,66 5 720,01 0,00 507 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

510 900,00
3 000,00

0,000,00
8 739,00

600 558,66 600 558,66
8 739,00

0,00

89 658,66
5 739,00

0,00

83 938,65
5 739,00

0,00

5 720,01
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

68 494 188,74 47 924 041,74 29 937 190,53 17 714 079,16 12 223 111,37 4 439 770,00 12 763 140,80 20 570 147,0020 570 147,00120 000,000,00663 940,41 38 272,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 663 940,41

0,00

0,00

12 766 140,80

3 000,00

0,00-1 000,00

150 064,00

68 643 252,74 48 061 105,74

138 064,00

-1 000,00

30 071 254,53

134 064,00

0,00

17 719 818,16

5 739,00

0,00

12 351 436,37

128 325,00

0,00

4 439 770,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120 000,00

1 000,00

-1 000,00

20 582 147,00

12 000,00

0,00

20 582 147,00

12 000,00

0,00

38 272,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez

producentów rolnych 

523 561,49 523 561,49 523 561,49 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu

administracji rządowej

72 129,00 72 129,00 72 129,00 0,00

750 75011 Konserwacja ksiąg stanu cywilnego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

750 75011
Zakup urządzen służących od obsługi środków identyfikacji

elektronicznej
3 012,00 3 012,00 3 012,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 302,00 2 302,00 2 302,00 0,00

751 75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,

wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
82 831,00 82 831,00 82 831,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 12/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27/12/2018 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:



801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o

finansowaniu zadań oświatowych

116 056,00 116 056,00 116 056,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w

zajęciach w centrum integracji społecznej

12 874,00 12 874,00 12 874,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
5 389,00 5 389,00 5 389,00 0,00

852 85219
Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej wynikających z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

2 931,00 2 931,00 2 931,00 0,00

852 85278

Wypłata zasiłków celowych dla rodzin lub osób z gmin w

województwie mazowieckim poszkodowanych w wyniku

nekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona

klęski żywiołowej w dniu 21/06/2018 r.

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego

programu "Rodzina 500 plus"
7 400 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 657 000,00 3 657 000,00 3 657 000,00 0,00



855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych

"Karta Dużej Rodziny"
300,00 300,00 300,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu "Dobry Start" 527 960,00 527 960,00 527 960,00 0,00

12 418 045,49 12 418 045,49 12 418 045,49 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
159 605,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2018 roku
181 575,00

Sporządziła:   

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 12/III/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 27/12/2018 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 12/III/18 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

DOCHODY: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości + 3 000,00 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 1 000,00 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0830 Wpływy z usług + 250,00 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 1 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych + 40 000,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych + 3 000,00 

§ 0350 

 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w 
formie karty podatkowej 

+ 3 500,00 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn + 500,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 1 000,00 

§ 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej - 500,00 

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 25,00 

§ 0490 

 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

+ 1 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 24 500,00 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień  

+ 500,00 

 
Dokonuje się zwiększenia o kwotę 500,00 zł. dochodów stanowiących wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 200,00 

              

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 1 750,00 

 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

 



3 
 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0750 
 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

+ 2 000,00 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 58 000,00 

 
 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0830 Wpływy z usług + 1 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych 

z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. Pomoc przyznawana jest na 

podstawie wywiadu środowiskowego, w którym pracownik socjalny opisuje całość sytuacji 

rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i dochodowej osoby zainteresowanej. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej: 

 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2690 Fundusz Pracy + 5 649,00 

 
Zwiększenia dochodów w tym zakresie dokonuje się na podstawie umowy nr WPS – 

VIIII.946.2.164.2018 zawartej w dniu 15/11/2018 r. pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a 

Gminą Stara Biała na realizację kosztów na dofinansowanie zadania określonego w Programie 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2018 rok.  

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 
 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2010 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

+ 3 090,00 
 

 
Powyższego zwiększenia dokonuje się w dz. 855 rozdz. 85504 (Wspieranie rodziny) na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 557/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku, z przeznaczeniem na realizacje 
rządowego programu „Dobry Start”. 

§ 2360 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

+ 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

WYDATKI: 
 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: 

 
a. w rozdz. 40002 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 50 000,00 zł, przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

przeznaczonych na dopłatę do ceny 1 m³ dostarczonej wody dla mieszkańców gminy 

dla Gminnej Spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 
a. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych przeznaczonych na wydatki inwestycyjne w ramach realizacji: 

 w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i 

budowa ulicy Agrestowej w miejscowości MASZEWO DUŻE”, ujętego w WPF na lata 

2018-2025, dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 

12 000,00 zł. 

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

a. w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 5 000,00 

§ 4260 Zakup energii + 10 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 15 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

a. w rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 10 000,00 

 
Wydatki w rozdz. 75412 przeznaczone są na pokrycie kosztów związanych z 

prowadzeniem akcji ratowniczych i zapewnieniem gotowości bojowej ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy. 

 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 758 – Różne 

rozliczenia: 

 
a. w rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących w wysokości 250,00 zł, stanowiących pozostałe odsetki (§ 4580). 

 

Wydatki w tym zakresie wynikają z treści umowy zawartej z Województwem 

Mazowieckim Nr 469/UMWM/07/2018/RW-OW-I/D/MIAS z dnia 05/07/2018 r. o udzielenie 

dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. "Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości 

Stare Proboszczewice". W związku z podjęciem decyzji o rezygnacji z realizacji w 2018 roku 

zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w 

miejscowości Stare Proboszczewice” dokonano zwrotu przedmiotowej dotacji , stanowiącej 

dotację celową z tytułu pomocy finansowej udzielanej pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych.  

Zgodnie z treścią umowy od kwoty niewykorzystanej dotacji naliczane są odsetki w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych.  

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 757 – Obsługa długu 

publicznego: 

 

a. w rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego, dokonuje się: 

 zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 1 000,00 zł, przeznaczonych na 

realizację płatności z tytułu naliczonych odsetek od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek (§ 8110), 

 zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 1 000,00 zł, przeznaczonych na 

realizacje płatności z tytułu kosztów emisji samorządowych papierów wartościowych 

oraz inne opłaty i prowizje (§ 8090), tj. opłaty za sporządzenie aneksu do umowy w 

sprawie organizacji i obsługi emisji obligacji. 

 

 



7 
 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 
 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

+ 10 000,00 
 

 

 

b. w rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 27 550,00 

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona 

zdrowia: 

 

a. w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 25,00 

 
Realizacja planu wydatków w tym zakresie odbywa się w oparciu o postanowienia 

zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z piciem i nadużywaniem 

alkoholu na terenie Gminy Stara Biała oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie 

profilaktyki problemów alkoholowych. W rozdz. 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi) 

dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 25,00 zł, które pokrywa się zwiększonymi o 

kwotę 25,00 zł dochodami, stanowiącymi wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej. 

 

a. w rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, 

dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 500,00 

 

Realizacja planu wydatków w tym zakresie dotyczy pokrycia kosztu wydatków 

przeznaczonych na przeprowadzenie zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy rewalidacyjnej 

dla dzieci niepełnosprawnych w wieku 0-7 lat z terenu gminy, które prowadzone są przez 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością  Umysłową „JESTEM” w Płocku. 

Wydatki przeznaczone są na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych. 

 

10. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

a. w rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 3 000,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 5 739,00 

 

Środki w wysokości 3 090,00 zł pochodzą ze źródła: Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami i 

przeznaczone są na realizacje rządowego programu „Dobry Start”. 

Natomiast środki w wysokości 5 649,00 zł pochodzą ze źródła: Fundusz Pracy i 

przeznaczone są na realizację kosztów na dofinansowanie zadania określonego w Programie 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2018 rok.  

 

 

Sporządziła: 


	UB 12.III.18
	ZAŁĄCZNIK NR1. DOCHODY za 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR2. WYDATKI za 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR3. Dotacje celowe na zadania zlecone
	ZAŁĄCZNIK NR4. Alkohol
	Uzasadnienie do Uchwały 27.12.2018

		2019-03-15T14:06:39+0100




